[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования

Курманаевский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

                         ПРИКАЗ
         14.01.2020г. № 3

О создании условий оказания  коррекционной  помощи  несовершеннолетним в образовательных организациях
Курманаевского  района и их родителям (законным представителям)

         В соответствии с ч.5 ст.5, ч.2 ст.44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью создания необходимых условий для коррекции нарушений развития несовершеннолетних, оказания ранней коррекционной помощи, организации помощи их родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся в охране и укреплении психического здоровья,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить базовые школы для организации психолого-педагогической помощи населению, организации коррекционной работы с детьми с нарушениями речи согласно приложению.

2. Руководителям базовых образовательных организаций:

-   организовать подвоз психолога в закрепленные за базовой школой образовательные организации;

-     утвердить план, график и режим работы  педагога-психолога на текущий учебный год до закрепленных за базовой школой образовательных организаций, разместить на официальном сайте школы;
- определить единый день консультативного приема родителей несовершеннолетних в базовой школе - вторая среда каждого месяца;

- спланировать  вопросы  контроля за осуществлением деятельности педагога-психолога.
Руководителям закрепленных ОО:

- выделить помещение для работы психолога с несовершеннолетними и их родителями  (законными представителями);

-   организовать подвоз психолога в образовательную организацию.

3. В целях организации коррекционной работы с детьми с нарушениями речи организовать работу районного логопункта на базе МАДОУ «Курманаевский детский сад №1 «Теремок» (учитель-логопед Шарапова О.А.), определить режим его работы: каждую среду  с 9 до 11.
4 . Руководителю МКУ «ИМЦ» Лазаревой И.А. осуществлять координацию деятельности педагогов-психологов в образовательных организаций района.

5.  Признать утратившим силу приказ от 30.08.2019 года № 100 «О создании условий оказания коррекционной помощи несовершеннолетним в образовательных организациях Курманаевского района и их родителям (законным представителям)».
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Дружинина А.В.

Начальник отдела образования                                                     Щеглова М.Е.

Разослано: в дело, МКУ «ИМЦ», ОО-9, ДОО-7, филиалы-7
Приложение

                                                                         к приказу отдела образования

                                                                                    14.01.2020 г. №
Закрепление специалистов  базовых образовательных организаций для оказания коррекционной помощи несовершеннолетним в образовательных организациях Курманаевского района и их родителям  (законным представителям)

	Базовая школа
	Закрепленные ОО
	ФИО педагога-психолога

	МАОУ «Курманаевская СОШ»
	Егорьевская ООШ-филиал МАОУ «Курманаевская СОШ»;
Кутушинская ООШ-филиал МАОУ «Курманаевская СОШ»;
МБДОУ «Кутушинский детский сад»
	Полякова Е.Н.

	МБУДО «ЦДТ»
	МАОУ «Лабазинская СОШ» с дошкольной группой
	Бузина Е.Г.

	МКУ «ИМЦ»
	Скворцовская НОШ-филиал МАОУ «Лабазинская СОШ» с дошкольной группой «Кандауровская ООШ» с дошкольной группой
	Петрова Н.В.

	МАОУ «Андреевская СОШ»
	Гаршинская ООШ-филиал МАОУ «Андреевская СОШ»;
Гаршинский детский сад-филиал МАОУ «Андреевская СОШ»;
МБДОУ  Андреевский детский сад – филиал МАОУ «Андреевская СОШ»
	Волобуева И.В.

	МАОУ «Ефимовская СОШ»
	Васильевский детский сад-филиал МАОУ «Ефимовская СОШ»
Васильевская НОШ-филиал МАОУ «Ефимовская СОШ»
МБДОУ «Ефимовский детский сад»
	Скрылева Е.В.

	МБОУ «Волжская СОШ»
	МБДОУ «Волжский детский сад»
	Михайлова Н.В.

	МБОУ «Ромашкинская СОШ»
	МБДОУ «Ромашкинский детский сад»
	Горкина Е.В.

	МАОУ «Костинская СОШ»
	Лаврентьевская НОШ-филиал МАОУ «Костинская СОШ»;
МБДОУ «Лаврентьевский детский сад»
	Булдакова Н.А.

	МАДОУ «Курманаевский детский сад №1 «Теремок» с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития детей»
	МБДОУ «Курманаевский детский сад №2 «Солнышко»
	Уварова Е.Н.